
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2024 

OBJETO: Registro de preços visando eventual aquisição de material de limpeza, a fim de atender as unidades de 1º Grau de Jurisdição do Poder 
Judiciário, localizadas no interior do Estado do Ceará.  

Data de Abertura de Proposta: 10/07/2024 às 10:00 h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 10/07/2024 às 10:30 h (horário de Brasília). 
Processo: 8522523-62.2023.8.06.0000  

1. ANDERSON & BANDEIRA LTDA 
2. JPJ COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 
3. F C COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 
4. NATURE MAX IND E COM DE PRODUTOS NATURAIS E COSMÉTICOS LTDA 
5. EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA 

6. N MAYARA DO CARMO DE OLIVEIRA – ME 
7. DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 
8. IRIDIA SOLUÇÕES LTDA 
9. LUIZ FONSECA DE QUEIROZ 00358433304 
 

 

LOTE 2 – MATERIAL DE LIMPEZA USO DIÁRIO – COTA RESERVADA (Documento 8515032-67.2024.8.06.0000) 

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA MARCA UNIDADE QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 
ÁCIDO MURIÁTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO. 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ 

ÓTIMO 
BRILHO 

LITRO 361 R$ 2,50 R$ 902,50 

2 

ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE 
SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO COM SELO DO INMETRO, VALIDADE MÍNIMA 
DE 12 (SEIS) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. 

OLIMPO LITRO 3.502 R$ 1,70 R$ 5.953,40 

3 
ÁLCOOL HIDRATADO 70%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) 
LITRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ 

ECONÔMI
CO 

LITRO 984 R$ 5,50 R$ 5.412,00 

4 
ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500 ML. DEVERÁ 
ESTAR DE ACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO DA ANVISA, INMETRO E NORMAS 
TÉCNICAS DA ABNT. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. 

FACILITA TUBO 998 R$ 5,00 R$ 4.990,00 

5 

DESINFETANTE AROMATIZADO CONCENTRADO PARA USO GERAL, A BASE DE 
LAVANDA, BACTERICIDA, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO 12,50%, 
ODOR AGRADÁVEL, PH: 6,00 A 8,00, VISCOSIDADE: 19,00 A 21,00, cP, DILUIÇÃO DE ATÉ 
1 X 5, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA 
ANVISA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. 

BRAZIL LITRO 5.067 R$ 1,80 R$ 9.120,60 

 
6 

DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, PADRÃO DE 
QUALIDADE SUPERIOR, ALTO RENDIMENTO, IDEAL PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E 
UTENSÍLIOS DE COZINHA, COMPOSTO POR MATÉRIA ATIVA DETERGENTE COM pH: 5,5 
– 8,5 (PRODUTO PURO), O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPARENTE, ISENTO DE 
PERFUME, PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAL PRECIPITADO E INÓCULO A PELE, 
DEVERÁ GARANTIR A REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES EM 
GERAL, ACONDICIONAMENTO: FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL COM 
CAPACIDADE DE 500ML, PROVIDO DE TAMPA FIXADA SOB PRESSÃO E BICO 
DOSADOR. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR14725-2 
E DENTRO DOS PADRÕES SANITÁRIOS REGULAMENTADOS PELA ANVISA., FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ 

YPE 
 

LITRO 
 

1.872 
 

R$ 3,40 
R$ 6.364,80 

7 
ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FINA E MACIA, EMBALAGEM DE 60 GRAMAS, COM 8 
UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ 

ASSOLAN PACOTE 503 R$ 1,50 R$ 754,50 

8 ESPONJA DUAS FACES, MEDINDO 110MM X 75MM X 20MM, FIBRA SINTÉTICA E 
ESPUMA DE POLIURETANO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ 

BOMBRIL UNIDADE 1.744 R$ 0,70 R$ 1.220,80 

9 
FLANELA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 60CM X 40CM. PODENDO VARIAR PARA +- 2CM. 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. 

POPO UNIDADE 1.093 R$ 1,70 R$ 1.858,10 

10 INSETICIDA AEROSSOL SPRAY, ACONDICIONADO EM FRASCO METÁLICO COM 
QUANTIDADE MÍNIMA DE 300ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. 

BUZZ UNIDADE 476 R$ 8,00 R$ 3.808,00 

11 LIMPA VIDROS LÍQUIDO, COM GATILHO, NA COR INCOLOR/AZUL, CONCENTRADO, 
EMBALAGEM COM 500 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. 

BRAZIL UNIDADE 454 R$ 3,00 R$ 1.362,00 

12 
LÍQUIDO PARA POLIR MÓVEIS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 200ML. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. 

AUDAX UNIDADE 692 R$ 3,00 R$ 2.076,00 

13 

LUVA DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA, COM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, 
PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA DE 0,25MM E 
COMPRIMENTO DE 30CM. NOS TAMANHOS (P), (M) E (G). PODENDO SER FORNECIDA 
EM EMBALAGENS DE 01(UM) PAR OU PACOTE COM 12 (DOZE) PARES. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. 

NOBRE PACOTE 448 R$ 2,30 R$ 1.030,40 

14 

LUVA LÁTEX NATURAL PEQUENA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (NÃO 
ESTÉRIL); DESCARTÁVEL; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVÍVEL (AMIDO DE 
MILHO); MODELAGEM AMBIDESTRA; BAINHA ULTRA RESISTENTE; HIPOALÉRGICA; 
CAIXA COM 100 LUVAS (50 PARES);EMBALAGEM DEVE POSSUIR UM SISTEMA DE 
ABERTURA QUE EVITE A EXPOSIÇÃO DAS LUVAS DEPOIS DE ABERTA, IDENTIFICAÇÃO 
DO NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA 
ANVISA E RESPONSÁVEL TÉCNICO, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE 

VABENE CAIXA 562 R$ 15,00 R$ 8.430,00 



15 

MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO PROTEÇÃO TRIPLA COM FILTRO QUE 
PROPORCIONA UMA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR QUE 95%; 
EMBALAGEM COM 50 UNIDADES; TIRAS SUPER RESISTENTES DE 40 CM DE 
COMPRIMENTO; CLIPS NASAL DE 14 CM DE COMPRIMENTO; COR BRANCA; SOLDA 
POR ULTRASSOM; IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, 
DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL TÉCNICO, FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE 

DESCARP
ARK 

CAIXA 500 R$ 8,00  R$ 4.000,00 

16 PANO DE LIMPEZA DE CHÃO EM TECIDO ALVEJADO E GROSSO, MEDINDO 70CM X 
50CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. 

POPO UNIDADE 1.679 R$ 3,50 R$ 5.876,50 

17 

PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, ALTA QUALIDADE, EXTRA MACIO LUXO, ABSORVENTE, 
FOLHA DUPLA PICOTADA, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 
BIODEGRADÁVEL, NÃO RECICLADO, DIMENSÃO: 10CM X 30M, ACONDICIONAMENTO: 
EMBALAGEM COM 4 (QUATRO) ROLOS. FRETE INCLUSO, POSTO FORTALEZA/CEARÁ. 

DAMA ROLO 18.048 R$ 1,40 R$ 25.267,20 

18 

PAPEL HIGIÊNICO ROLO, BRANCO, ALTA QUALIDADE, EXTRA MACIO LUXO, 
ABSORVENTE, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 
BIODEGRADÁVEL, NÃO RECICLADO, DIMENSÃO ROLO: 300M X 10CM FARDO C/ 8 
ROLOS. FRETE INCLUSO, POSTO FORTALEZA/CEARÁ 

NATURALL
E 

ROLO 1.492 R$ 3,50 R$ 5.222,00 

19 

PAPEL TOALHA, BRANCO LUXO DE ALTA QUALIDADE, INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, 
100% CELULOSE VIRGEM, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE DE 
ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO, EVITANDO O ESFARELAMENTO QUANTO A 
IMPERMEABILIDADE, SEM MANCHAS, SEM FUROS, TAMANHO: 23X23CM, PODENDO 
VARIAR PARA +-2CM, ACONDICIONADO EM PACOTES OU CAIXAS COM 1.250 FOLHAS, 
CONTENDO CADA PACOTE/CAIXA 5 (CINCO), AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. 

NATURALL
E 

FARDO 1.467 R$ 15,00 R$ 22.005,00 

20 
PASTILHA SANITÁRIA COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS, EM CAIXINHA, COM SUPORTE E 
REDE PARA COLOCAÇÃO, DETERGENTE BIODEGRADÁVEL. FRETE INCLUSO, POSTO 
EM FORTALEZA/CEARÁ 

SANY UNIDADE 5.341 R$ 3,00 R$ 16.023,00 

21 
ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL SPRAY, ACONDICIONADO EM FRASCO 
METÁLICO COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 360ML, FRAGRÂNCIA VARIADAS. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. 

LEV E UZE UNIDADE 831 R$ 7,50 R$ 6.232,50 

22 

SABÃO EM PÓ, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, TAMPONANTES, 
COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, 
ACONDICIONADO EM SACHÊ COM 500 GRAMAS. REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA 
ANVISA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. 

ALA SACHÊ 2.038 R$ 3,00 R$ 6.114,00 

23 

SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, AROMATIZADO, CONCENTRADO – 
CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 1X5, EMBALAGEM COM 05 LITROS, IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, 
REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CEARÁ. 

BRAZIL LITRO 750 R$ 2,00 R$ 1.500,00 

24 
SACO PLÁSTICO PARA LIXO, ESPECIAL, CAPACIDADE DE 100 LITROS, P4 PRETO, 
GRAMATURA REFORÇADA E RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. 

RAVA PACOTE 702 R$ 15,00 R$ 10.530,00 

25 
SACO PLÁSTICO PARA LIXO, ESPECIAL, CAPACIDADE DE 40 LITROS, P4 PRETO, 
GRAMATURA REFORÇADA E RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. 

RAVA PACOTE 895 R$ 6,09 R$ 5.450,55 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 161.503,85 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
FC COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA (CNPJ 50.344.473/0001-84), vencedora do lote 2 com o valor de R$ 161.503,85 (cento e 
sessenta e um mil e quinhentos e três reais e oitenta e cinco centavos). 
 
Encerrado o Lote 2 do Pregão Eletrônico Nº 012/2024, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o procedimento, 
submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor. 

 
Fortaleza, aos 1 de agosto de 2024. 

 
______________________________________________ 

Pregoeiro do TJCE 
 

DECISÃO DO PRESIDENTE 
 

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame. 
 

Fortaleza, aos 1 de agosto de 2024. 
 
 

 

 
Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 
 

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor. 
 
À douta Presidência. 
D.s. 
 
 
 
 

Cristiano Batista da Silva 
Consultor Jurídico da Presidência



 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2024 

OBJETO: Registro de preços visando eventual aquisição de material de limpeza, a fim de atender as unidades de 1º Grau de 
Jurisdição do Poder Judiciário, localizadas no interior do Estado do Ceará.  

Data de Abertura de Proposta: 10/07/2024 às 10:00 h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 10/07/2024 às 10:30 h (horário de Brasília). 
Processo: 8522523-62.2023.8.06.0000  

1. ANDERSON & BANDEIRA LTDA 
2. JPJ COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 
3. F C COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 
4. NATURE MAX IND E COM DE PRODUTOS NATURAIS E COSMÉTICOS LTDA 
5. EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA 

6. N MAYARA DO CARMO DE OLIVEIRA – ME 
7. DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 
8. IRIDIA SOLUÇÕES LTDA 
9. LUIZ FONSECA DE QUEIROZ 00358433304 
 

 
LOTE 2 – MATERIAL DE LIMPEZA USO DIÁRIO – COTA RESERVADA (Documento 8515032-67.2024.8.06.0000) 

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA MARCA UNIDADE QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 ÁCIDO MURIÁTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) 
LITRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ ÓTIMO BRILHO LITRO 361 R$ 2,50 R$ 902,50 

2 

ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, 
HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO COM SELO DO 
INMETRO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 (SEIS) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO 
EM FORTALEZA/CEARÁ. 

OLIMPO LITRO 3.502 R$ 1,70 R$ 5.953,40 

3 ÁLCOOL HIDRATADO 70%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 
(UM) LITRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ ECONÔMICO LITRO 984 R$ 5,50 R$ 5.412,00 

4 

ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500 ML. 
DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO DA ANVISA, 
INMETRO E NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE. 

FACILITA TUBO 998 R$ 5,00 R$ 4.990,00 

5 

DESINFETANTE AROMATIZADO CONCENTRADO PARA USO GERAL, A BASE 
DE LAVANDA, BACTERICIDA, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO 
12,50%, ODOR AGRADÁVEL, PH: 6,00 A 8,00, VISCOSIDADE: 19,00 A 21,00, cP, 
DILUIÇÃO DE ATÉ 1 X 5, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E 
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, 
REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CEARÁ. 

BRAZIL LITRO 5.067 R$ 1,80 R$ 9.120,60 

 
6 

DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, 
PADRÃO DE QUALIDADE SUPERIOR, ALTO RENDIMENTO, IDEAL PARA 
LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA, COMPOSTO POR 
MATÉRIA ATIVA DETERGENTE COM pH: 5,5 – 8,5 (PRODUTO PURO), O 
PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPARENTE, ISENTO DE PERFUME, 
PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAL PRECIPITADO E INÓCULO A PELE, 
DEVERÁ GARANTIR A REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES 
EM GERAL, ACONDICIONAMENTO: FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL E 
INQUEBRÁVEL COM CAPACIDADE DE 500ML, PROVIDO DE TAMPA FIXADA 
SOB PRESSÃO E BICO DOSADOR. O PRODUTO DEVE ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM A NORMA NBR14725-2 E DENTRO DOS PADRÕES 
SANITÁRIOS REGULAMENTADOS PELA ANVISA., FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CEARÁ 

YPE 
 

LITRO 
 

1.872 
 

R$ 3,40 R$ 6.364,80 

7 ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FINA E MACIA, EMBALAGEM DE 60 GRAMAS, COM 8 
UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ ASSOLAN PACOTE 503 R$ 1,50 R$ 754,50 

8 
ESPONJA DUAS FACES, MEDINDO 110MM X 75MM X 20MM, FIBRA SINTÉTICA 
E ESPUMA DE POLIURETANO. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CEARÁ 

BOMBRIL UNIDADE 1.744 R$ 0,70 R$ 1.220,80 

9 FLANELA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 60CM X 40CM. PODENDO VARIAR PARA 
+- 2CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. POPO UNIDADE 1.093 R$ 1,70 R$ 1.858,10 

10 
INSETICIDA AEROSSOL SPRAY, ACONDICIONADO EM FRASCO METÁLICO 
COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 300ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CEARÁ. 

BUZZ UNIDADE 476 R$ 8,00 R$ 3.808,00 

11 
LIMPA VIDROS LÍQUIDO, COM GATILHO, NA COR INCOLOR/AZUL, 
CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 500 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CEARÁ. 

BRAZIL UNIDADE 454 R$ 3,00 R$ 1.362,00 

12 LÍQUIDO PARA POLIR MÓVEIS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 200ML. 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. AUDAX UNIDADE 692 R$ 3,00 R$ 2.076,00 

13 

LUVA DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA, COM FORRO FLOCADO DE 
ALGODÃO, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA 
DE 0,25MM E COMPRIMENTO DE 30CM. NOS TAMANHOS (P), (M) E (G). 
PODENDO SER FORNECIDA EM EMBALAGENS DE 01(UM) PAR OU PACOTE 
COM 12 (DOZE) PARES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. 

NOBRE PACOTE 448 R$ 2,30 R$ 1.030,40 



14 

LUVA LÁTEX NATURAL PEQUENA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO 
(NÃO ESTÉRIL); DESCARTÁVEL; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVÍVEL 
(AMIDO DE MILHO); MODELAGEM AMBIDESTRA; BAINHA ULTRA RESISTENTE; 
HIPOALÉRGICA; CAIXA COM 100 LUVAS (50 PARES);EMBALAGEM DEVE 
POSSUIR UM SISTEMA DE ABERTURA QUE EVITE A EXPOSIÇÃO DAS LUVAS 
DEPOIS DE ABERTA, IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO DE LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL 
TÉCNICO, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE 

VABENE CAIXA 562 R$ 15,00 R$ 8.430,00 

15 

MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO PROTEÇÃO TRIPLA COM FILTRO QUE 
PROPORCIONA UMA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR 
QUE 95%; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES; TIRAS SUPER RESISTENTES DE 
40 CM DE COMPRIMENTO; CLIPS NASAL DE 14 CM DE COMPRIMENTO; COR 
BRANCA; SOLDA POR ULTRASSOM; IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO DE LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E 
RESPONSÁVEL TÉCNICO, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE 

DESCARPARK CAIXA 500 R$ 8,00  R$ 4.000,00 

16 PANO DE LIMPEZA DE CHÃO EM TECIDO ALVEJADO E GROSSO, MEDINDO 
70CM X 50CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. POPO UNIDADE 1.679 R$ 3,50 R$ 5.876,50 

17 

PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, ALTA QUALIDADE, EXTRA MACIO LUXO, 
ABSORVENTE, FOLHA DUPLA PICOTADA, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS 
NATURAIS VIRGENS, BIODEGRADÁVEL, NÃO RECICLADO, DIMENSÃO: 10CM 
X 30M, ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM COM 4 (QUATRO) ROLOS. FRETE 
INCLUSO, POSTO FORTALEZA/CEARÁ. 

DAMA ROLO 18.048 R$ 1,40 R$ 25.267,20 

18 

PAPEL HIGIÊNICO ROLO, BRANCO, ALTA QUALIDADE, EXTRA MACIO LUXO, 
ABSORVENTE, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 
BIODEGRADÁVEL, NÃO RECICLADO, DIMENSÃO ROLO: 300M X 10CM FARDO 
C/ 8 ROLOS. FRETE INCLUSO, POSTO FORTALEZA/CEARÁ 

NATURALLE ROLO 1.492 R$ 3,50 R$ 5.222,00 

19 

PAPEL TOALHA, BRANCO LUXO DE ALTA QUALIDADE, INTERFOLHADO, DUAS 
DOBRAS, 100% CELULOSE VIRGEM, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM 
CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO, EVITANDO O 
ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, SEM MANCHAS, SEM 
FUROS, TAMANHO: 23X23CM, PODENDO VARIAR PARA +-2CM, 
ACONDICIONADO EM PACOTES OU CAIXAS COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO 
CADA PACOTE/CAIXA 5 (CINCO), AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. 

NATURALLE FARDO 1.467 R$ 15,00 R$ 22.005,00 

20 
PASTILHA SANITÁRIA COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS, EM CAIXINHA, COM 
SUPORTE E REDE PARA COLOCAÇÃO, DETERGENTE BIODEGRADÁVEL. 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ 

SANY UNIDADE 5.341 R$ 3,00 R$ 16.023,00 

21 
ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL SPRAY, ACONDICIONADO EM 
FRASCO METÁLICO COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 360ML, FRAGRÂNCIA 
VARIADAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. 

LEV E UZE UNIDADE 831 R$ 7,50 R$ 6.232,50 

22 

SABÃO EM PÓ, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, TAMPONANTES, 
COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, 
ACONDICIONADO EM SACHÊ COM 500 GRAMAS. REGISTRO OU 
NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. 

ALA SACHÊ 2.038 R$ 3,00 R$ 6.114,00 

23 

SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, AROMATIZADO, CONCENTRADO – 
CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 1X5, EMBALAGEM COM 05 LITROS, 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA 
ANVISA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. 

BRAZIL LITRO 750 R$ 2,00 R$ 1.500,00 

24 
SACO PLÁSTICO PARA LIXO, ESPECIAL, CAPACIDADE DE 100 LITROS, P4 
PRETO, GRAMATURA REFORÇADA E RESISTENTE, PACOTE COM 100 
UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. 

RAVA PACOTE 702 R$ 15,00 R$ 10.530,00 

25 
SACO PLÁSTICO PARA LIXO, ESPECIAL, CAPACIDADE DE 40 LITROS, P4 
PRETO, GRAMATURA REFORÇADA E RESISTENTE, PACOTE COM 100 
UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. 

RAVA PACOTE 895 R$ 6,09 R$ 5.450,55 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 161.503,85 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
FC COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA (CNPJ 50.344.473/0001-84), vencedora do lote 2 com o valor de R$ 
161.503,85 (cento e sessenta e um mil e quinhentos e três reais e oitenta e cinco centavos). 

 
Homologo o Lote 2 do Pregão Eletrônico nº 012/2024 e adjudico o seu objeto à vencedora FC COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA LTDA (CNPJ 50.344.473/0001-84), que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços. 

 
Fortaleza, aos 01 de agosto de 2024. 

 
 
 
 
 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 
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